PODER JUDICIÁRIO PODER JUDICIÁRIO PODER JUDICIÁRIO PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONASTRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONASTRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONASTRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

 1

RESOLUÇÃO  N.º 24/2007

O Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de
suas atribuições legais e nos termos do art. 31 da Lei Complementar n.º 17, de 23 de
janeiro de 1997, que dispõe sobre a Organização e a Divisão Judiciárias do Estado do
Amazonas, bem como sobre o regime jurídico da magistratura e a organização dos serviços
auxiliares da justiça  ;

CONSIDERANDO que o número de Juízes Auxiliares dos Órgãos
de Direção do Tribunal de Justiça é fixado por lei;

CONSIDERANDO que, devido a necessidade temporária de

serviço, foi criada por resolução a 4ª vaga de Juiz Auxiliar da Presidência;

CONSIDERANDO a desnecessidade de se manter o 4º Juiz

Auxiliar na Presidência e a necessidade de sanar a irregularidade com a criação de cargo
por resolução;

CONSIDERANDO a crescente demanda judicial nas Varas da

Capital;

CONSIDERANDO a necessidade de se manter os Magistrados em
suas respectivas Varas;

   R E S O L V E :

PODER JUDICIÁRIO PODER JUDICIÁRIO PODER JUDICIÁRIO PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONASTRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONASTRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONASTRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

 2

                                      RESOLUÇÃO N.º 24/2007

    Art. 1.º REVOGAR os termos da Resolução n 05, de 11 de
novembro de 2004, que criou, no âmbito do Tribunal de Justiça, a figura do 4º Juiz
Auxiliar da Presidência.

                                    Art. 2.º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

     Sala das Sessões do Egrégio Tribunal Pleno em Manaus 30 de  maio
de 2007.

                        ______________________________________________________________
                        Desembargador HOSANNAH FLORÊNCIO DE  MENEZES
                                                                          Presidente

________________________________________________________

                  Desembargador GASPAR CATUNDA DE SOUZA

___________________________________________________________

                   Desembargador ALCEMIR PESSOA FIGLIUOLO

PODER JUDICIÁRIO PODER JUDICIÁRIO PODER JUDICIÁRIO PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONASTRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONASTRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONASTRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

 3

                                                     RESOLUÇÃO Nº 24/2007

Desembargador MANUEL NEUZIMAR PINHEIRO

_________________________________________________________________

Desembargador DJALMA MARTINS DA COSTA

___________________________________________________________

Desembargadora MARINILDES COSTEIRA DE MENDONÇA LIMA

___________________________________________________________

Desembargador ARNALDO CAMPELLO CARPINTEIRO PÉRES

___________________________________________________________

Desembargador MANUEL GLACIMAR MELLO DAMASCENO

____________________________________________________________

Desembargador JOVALDO DOS SANTOS AGUIAR

PODER JUDICIÁRIO PODER JUDICIÁRIO PODER JUDICIÁRIO PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONASTRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONASTRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONASTRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

 4

RESOLUÇÃO Nº 24/07

_________________________________________________________

Desembargador FRANCISCO DAS CHAGAS AUZIER MOREIRA

_________________________________________________________

Desembargador JOÃO DE JESUS ABDALA SIMÕES

________________________________________________________

Desembargador RUY MORATO

________________________________________________________

Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS PESSOA FIGUEIREDO

________________________________________________________
          Desembargador ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA

________________________________________________________

Desembargadora MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO GUEDES MOURA

___________________________________________________________

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA

PODER JUDICIÁRIO PODER JUDICIÁRIO PODER JUDICIÁRIO PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONASTRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONASTRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONASTRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

 5

RESOLUÇÃO Nº 24/07

___________________________________________________________
Desembargador YEDO SIMÕES DE OLIVEIRA

___________________________________________________________
Desembargador AFFIMAR CABO VERDE

___________________________________________________________
Desembargador RUY MENDES DE QUEIROZ